Pag. 352. η πέπιον πέπιον. In MSS. codicibus Florentino ac Telleriano, & apud Nicæphorum scribitur, η πέπιον πέπιον πέπιον. Melius tamen scriberetur, η πέπιον. Quomodo etiam legisti videtur Christopherinus. Sed & in superiori linea libertius ita legarem, εἰπεὶ ἡ πέπιον πέπιον πέπιον μαλον τὸν ζώνα, &c. Id est: Cum tamen, si quidem fidem magis quam Zénōnem amabat, id praestare debuisse.

ελλ. οὐταί ιεζ. Post Synodum Romanam quæ ob causam Vitalis ac Miseni collecta fuerat, & in qua Vitalis quidem ac Misenus damnati sunt: Petrus vero & Acacius notati ac perstricti, consequens erat ut Evagrius de sententia depositionis in Acacium lata, & per Tutum defensore Constantinopolim missa loqueretur. Nec tamen id hoc loco fecit Evagrius. Cujus rei duæ possunt afferri rationes. Aut enim ob reverentiam sedis Constantinopolitanæ id factum est ab Evagrio: Aut propterea quod id jam supra retulerat Evagrius ex Zacharia Rhetore, ut videre est in cap. 18. Quod igitur illie retulerat, id hoc loco repetere superfluum duxit.

In Caput XXII.

λέοντος αὐθιματίου. Hunc locum supplevit ex codice Florentino, in hunc modum, λέοντος αὐθιματίου. Non enim semel, sed sepius Petrus Mongus Chalcedonensem Synodum cum Leonis Epistola damnavit.

επ' ὁμοδόλως αὐθιματίου. Hujus Abbatii Nephali meminit Liberatus in Breviario cap. 18. ita sribens: Porro Petrus de propriis civitatibus Catholicos expulit Sacerdotes, ex quibus nonnulli apud Constantinopolim persecutionem gravissimam pertulerunt. Scandalizabat autem Imperator & illos, qui à parte Abbatis Nephali erant, & quererat Joannem Episcopum, Egumenum Monasterii Diolchon. Et agens contra ipsum Joannem, præposituram ei abstulit, & eam tradidit Monasterio Abbatis Amonis.

In Caput XXIII.

Pag. 353. οὐ τοτέπερ οὐ διατύ. Malum scribere, εὐ τοτέπερ. &c. Porro notandum est, Evagrium primo loco referre mortem Acacii. Ex tribus enim illis Schismatibus qui Orientis Ecclesiam laceraverunt; Acacio scilicet Constantinopolitano, Petro Alexandrino, & Petro Antiocheno, primum ait Acacium ex hac vita migrasse: Petrum deinde Alexandrinum, qui Mongus dictus est; postremum vero Petrum Fullonem ex hac luce sublatum. Verum Victor Turonensis in Chronico, ex tribus illis quos dixi, primum obiisse scribit Petrum Antiochenum. Sic enim sribit: Post Consularum secundum Longini, Petrus Antiochenus sub damnatione moritur, & in ejus loco Calendion ordinatur. Orientales autem Episcopi tanquam necientes, Joannem cognomento Codonatum eidem An-

C interitum, eodem quidem ordine refert quo Victor Turonensis, sed non eodem anno. Petrum enim Fullonem obiisse scribit anno Natalis Dominici 486. Acacium vero biennio post, id est anno Christi 488. In Mongi autem interitum prorsus consentit cum Victore. Ego vero Victoris sententiam sequi malim, qui Fullonem interitum refert anno Christi 488. Nam Calendio Episcopus Antiochia creatus est anno Natalis Dominici 482. ut constat ex Epistola Simplicii Papa, qui cum Episcopatum illum quatuor annis obtinuerit, sicut testatur Theophanes, necessari dicendum est Petrum Fullonem, qui pulso Calendione, in ejus locum subrogatus est, anno Christi 486. Antiochenam sedem occupasse. Quis autem credit Petrum Fullonem, qui tot ac tanta facinora Episcopatus sui tempore perpetravit, paucis post promotionem suum membris interisse. Non igitur anno Christi 486. obiit Petrus Fullo, ut putat Baronius. Sed hoc argumentum facile refellitur; sola enim Theophanis autoritate nititur, qui quatuor annos Episcopatus tribuit Calendioni. At qui Calendio anni duntaxat spatio Sacerdotum gessit. Dejectus enim est per infidas Ordinatorum sui Acacii, paulo post Synodum Romanam, anno Christi 483. ut docet Epistola Felicis Papæ ad universos Presbyteros & Archimandritas Constantinopoli & per Bithyniam consistentes, & Author gestorum de nomine Acacii. Gravissime autem falluntur Theophanes ac Cedrenus, ac Petrum Fullonem post Petrum Mongum e vivis abiisse scribunt. Quos refellit Gelasius Papa in Epistola ad Orientales, qui Fullonem priorem obiisse testatur his verbis: Docete igitur Petrum Alexandrinum ab Antiocheni Petri unquam communione desisse, & non usque ad diem, cum Antiochenus Petrus in hac luce versatus est, individuum utrisque fuisse confortum. Et iterum pag. 215. Sed donec advixit Antiochenus Petrus, qui usque post Acacianum cum Petro Alexandrinus fidelis initium defunctus ostenditur, nunquam Antiocheno Petro Alexandrinus Petrus communica-re desit, quod Catholicorum continet relatio Sa-cerdotum.

συνοδονες γριεσμένες τη φραγήτη. Scribit Theophanes Fravtam Synodicas litteras scripsisse ad Petrum Alexandrinum, quibus negabat se Felici Episcopo Romano communicare. Rursum vero

Historiae Ecclesiasticae Evagrii.

QI

verò Synodis ad Felicem missis, ei significasse, nullam se communionis societatem habere cum Petro Alexandrino. Eadem Fravita tres duntaxat menses Episcopatus assignat Theophanes, sicut & Victor Turonensis; non autem quatuor, ut Evagrius.

αρίστης θεοφάνειος γνώματα τῶν μετρών. Erant Alexandrini tunc duo genera hæretorum; Diocorites scilicet, & Efaiani; de quibus Liberatus in Breviario. Ex his Diocorites quidem Chalcedonensem Synodum prorsus damnabant & anathematizabant. Efaiani verò, Zenonis Edictum sequentes, eam quidem Synodum haudquam admittebant; non tamen anathema ei dicebant.

πατρός τῷ μὲν πέτρῳ. Quo anno mortuus sit Petrus Antiochenus, Evagrius disertè non dicit; nec ex ejus verbis colligi potest cum obiisse post Petrum Alexandrinum. Immò contrarium potius ex Evagrii verbis elicunt. Nam si Petrus Antiochenus superflue fuisse Alexandrino Petro, certè Athanasius qui Alexandrino Petro successit, Synodicas suas Antiocheno Petro misserit. Hæc enim litera in ipso Episcopatus exordio à Patriarchis mitti consueverant. Cum igitur Synodicas suas ad Palladium Antiochenum misserit Athanasius, ex eo appetit Antiochenum Petrum diu ante Alexandrinum obiisse. Porro de Synodis Athanasii litteris ita scribit Liberatus in Breviario: *Non post multum tempus moritur & Petrus Mongus Alexandria, & post eum in ea Sede ordinatur Athanasius; qui & ipse in Edicto Constantinopolitana & Antiocheno & Hierosolymitanæ communicavit Ecclesia.*

In Caput XXIV.

Pag. 356. *Πύρως ἢ ζήτεις ἀλισσεῖς.* Zeno non lolum munib⁹ ad donis, sed etiam pollicitationibus Armatum ad suas partes traduxit. Pollicitus enim est, se simul ac Imperium recuperasset, Armatum quidem Magistrum præsentis militiae perpetuum; Basiliūm verò ejus filium, Cæarem & Aſſessorem ſibi eſſe facturum, ut scribit Theophanes in Chron. pag. 107. cuius verba, quia corrupta ſunt, nec ab Interpretē intelligi potuerunt, hic apponam: *αλλα δέρχεις ταῖς αὐτῇ ζήτανος, καὶ ὑπὸ αὐτῆς τοὺς τυραννούς, καὶ ταῦτας διαδόχες στρατεύεται, καὶ τοὺς τέσσερας βασιλεῖον Καισαραῖανον καὶ τυγχάνειν αὐτῷ, εἰς τοὺς τέσσερας βασιλεῖαν ἐπιτίθειν.* Id est: Verum donis à Zeno misis ipse quoque obsecratus, & pollicitatione perpetua Magisterie poſtulatis, & quod Zeno Basiliūm ipsius filium Cæarem atque Aſſessorem ſuum facturus eſſet, una cum Zeno reverſius eſſet contra Basiliūm. Scribo igitur: *καὶ ταῦτας αὐταῖς στρατεύεται. αἰδινός καὶ στρατεύεται,* vocat Theophanes perpetuam Magisteri militum poſtulatam. Auctor Chronicus Alexandrini emendationem nostram prorsus conſimilat. Scribit enim Zenonem Armatu promiſſile, le Magisteriam præsentis militiae poſtulatam ei concessuram quoad viveret, *ιπαζειλαῖψη.* Quidam tollit, καὶ τὰ στρατεῖα τὰ πραιστέντα ius

A τὴν δινὴν ζῶντα. De hoc Armatu Suidas multa refert in voce *ἀρμάτῳ*, qua defumpta videntur ex Damasco in vita Hiliodori Philosophi.

In Caput XXV.

Δέρχου διηγειλημένον. In hujus verbī expofitione hallucinati ſunt Interpretes. Langus quidem haftam expeditam vertit. Musculus verò ſuo more, cum Latinum vocabulum ipſi non ſuppeteret, Græcam vocem retinuit. At Christophorus nū omnium pellimè interpretatur, haftam cufide bifidā. Ego amentatam verti. *ἀρχύλα* enim idem B eſt quod amentum: Lorum ſcilicet quo vinciebantur jacula ſeu lancea, ut in hostem emitti poſſent. Glosſa veteres ex Bibliotheca Petri Daniellis à Turnebo citata ita exponunt: Amentum, corrigit lancea, quæ etiam anſula eſt ad jaſtum. Ubi anſula eſt *ἀρχύλα*, quæ ſcilicet comprehendetur telum ut jaciatur. Hesichius *ἀρχύλιθον* exponit, *τὸ δέρπα τὸ διατύλιον τὸ ἄγκυλον τὸ ἀκοντίον τὸ δέρπα τὸ ἔπι τὸ ἔπομον ἄντα.* Sic *ἀρχυλετες κοτάλες* dixit Alchylus, metaphorā ſumpta *τὸν τὸν δορσόν, ἀπὸ τοῦ κυλίνδρου τὸ μεσαγκυλόν* εὐδίλλει, ut ſcribit Eustathius ad librum ſecundum Iliadis. Duplex autem erat uſus Amenti. Nam & ad apprehendendum jaculum conducebat, & ut maiore impetu ferretur in hostem.

ἀράβας δέ εἰναι ιωδας ράγεια. In optimo codice Florentino disertè ſcriptum inveni *αράβατον*, quæcumq; admodum viri docti legendum eſſe conjeccerant. Eſt autem *ἀράβατον*, quem Latini Stratorem vocant, qui dominum in equum levare ſoleat, ut teſtatur Suidas; apud quem extat locus veteris Scriptoris, qui de Rege Mafinilla ita ſcribit, *εἰ δὲ μακαρίας γνάλας ἵππον χωρὶς αράβατον ἐπιλαμβάνει.* Ubi Suidas vocabulum *ἀράβατον* ſumpſiſſe videtur pro ſcalam vulgo ſtapedam vocamus.

ἀρατεῖτεν. Scribendum puto *ἀρατεῖτεν*, ut Pag. 355. legitur in codice Telleriano. Ita enim poſtulat analogia, ut *πεντηκόντες* *αρατεῖτεν*. Suidas *ἀρατεῖτεν* exponit, *αντιλίτεν, ανακαλίτεν.* Nicēphorus autem pro hac voce poſlit *ἀρατεῖτεν*. Porro mors Theodorici contigit anno Christi 481, ut teſtatur Marcellinus in Chronicō, his verbis: *Placidio ſolo Cofi. Theodoricus Triarii filius Rex Gothorum, adſcritus suis uſque ad Anaplam; quarto urbis miliario advenit; nulli tamen Romanorum noxiis continuo reuersus eſt. Porro in Illyricum properans, dum inter ſuorum moventia playſtra progediuit, jacentis ſuper carpentum teli acuminis, & pavementis equi ſui impulſione fixi transverberatusque interiit.*

In Caput XXVI.

μετά τοῦτα μαρκιανός. Theophanes motum hunc Marciāni, perinde ac Evagrius noſter, reſerat ſtatiu poſt obitum Theodorici Triarii filii. Difſentit tamen Malchus in historia Byzantina. Scribit enim Theodoricum Triarium auditā ſeditione Marciāni, illico contrac̄tis

m 2 ingen-

ingentibus copiis, Constantinopolim versus profectum esse; specie quidem ut Imperatori suppeditas ferret; revera tamen ut urbem regiam occuparet. Verba Malchi, si quis legere desiderat, habentur pag. 86. editionis regiae. Adde quod Procopius Marcianni frater, capto Marciano & profligata ejus tyrannide, ad Theodoricum in Graeciam profugit. Cumque Zeno missa legatione eum sibi dedi postularet, nunquam id à Theodorico impetravit, ut scribit Candidus in libro secundo, & Malchus in libro jam citato.

A bus anathematizari Synodum, & ita communicare, alii vero pacatis in unitivo Edicto adjici ea quae facerent his qui communicaverant Petro: Considerans Imperator, quod si adhesionem Edictum faceret, tumultus moveret Ecclesia, & anathematizare Synodum esset impossibile; persuasit ei sufficie re uniservum Edictum, ut communicarent ad invicem sibi, sicut & ceteri Ecclesiarum Episcopi. Et cum non obdiren habeat, nihil impestrauerit. Ex quibus vides, Anastasius Imperatorem Zenonis Edictum prorsus fecutum esse; nec praetera quicquam innovari voluisse.

τὸν τόπον μέρες. Scribendum est τὸν τόπον.

*τὸν συνθηκαν γραμμάτων. Joannes Langus litteras Zenonis Imperatoris de Ecclesiarum adiunctorum videtur intelligere. Sic enim verit: *h* quidem litteris infidiosè compositis per fraudem decepit.*

Quem sensum secutus est etiam Christophorus. Certè hic Evagrii locus alter exponi non potest. Duas enim causas afferit, cur nonnulli Edicto Zenonis acquiecerent. Quosdam igitur ait fuisse deceptos blanda illa, & ad persuadendum composta Principis oratione. Alios verò studio pacis & quietis Ecclesiarum illectos, huic Edicto acquiesce.

In Caput XXVII.

Pag. 356. *τῆς θελῆς αἰσθάνεται. Rectius in MS. codice Florentino scribitur, τῆς θελῆς ζητεῖται αἰσθάνεται.*

*αἱ τοῦ ζωτικοῦ ζητεῖται. Hujus loci sensum non viderunt Interpretes, quibus prava interpunctio fraudi fuit. Ego verò mediæ distinctione posthac verba apposita, lucem huic loco attuli. Ait enim Evagrius duas causas fieri, quæ Theodoricum impulserint, ut ad Italiam proficeretur. Prima est, quod Zeno ei insidiaretur. Alii autem dicebant Theodoricum Zenonis consilium impulsum, in Italiam se contulisse. Certè in excerptis veteris Authoris, quæ ad calcem Ammiani Marcellini jam pri dem edidi, Theodoricus confensu Zenonis in Italiam profectus esse dicitur. Sic enim illic scribatur: *Zeno recompensans beneficiis Theodoricum, quem fecit Patricium & Consulem, donans ei multum, & mittens eum ad Italiam, pabulatus est, ut si velut fuisse Odoachar, pro merito laborum suorum, loco eius dum adververet, tantum, præregnaret.* Idem quoque testatur Jordanes in Geticis, & in lib. de successione Regnorum.*

In Caput XXVIII.

*αὐτοφορον. Sic dictum videtur ædificium quodam quod fori usum praefabat. Hoc ædificium ait Evagrius fuisse in suburbano Daphnensi, è regione publici balnei. Id enim sonant hæc verba, iuθὺ τῆς ἡγεσίας θελατεῖν. Mutulus quidem iuθὶ verit: *Reīlā ad publicum balneum.* Quod non probbo; nam iuθὶ, idem est quod *τετταριον*, teste Suida. In antiforo autem ait Evagrius ètiam fuisse statuam Mammiani. Ex quo appetat antiforum fuisse id quod supra dixi. Nam statua in foro erigi solebant.*

Pag. 357. *εἴτε καθομον. Assentior Christophorion & Savilio, qui εἴτεο emendarunt.*

In Caput XXX.

Pag. 358. *ἀσασάντος εἰρηνῆς τις ὦν. Qualiter affectus fuerit Anastasius erga res Ecclesiasticas, & quæ ratione se gesserit in carum administratione, docet Liberatus in Breviario, cap. 18. his verbis: *Ascenderunt quidam & adverfantum & communicantum ad Anastasium. Et dum haberent contra Principem conventionem, alii quidem proponenti-**

D potest, Monachos hic loquionon de ipsis Patriarchis, fede de integra Dicelesi; & de maxima parte Episcoporum. Certè post mortem Petri Alexandrinii, Orientales Episcopos communionem Ecclesie Romanæ expetiisse appareat ex Epistola Gelasii Papæ ad Orientales.

τὰς δυτικῶν διαχειρεύοντας. Addenda est procul dubio particula negativa, hoc modo, τὰς δυτικῶν διαχειρεύοντας, quemadmodum legitur apud Niceph. & in codice Telleriano.

ζητια. Erat hic Episcopus Hieropolitanus, à Petro Fullone ordinatus, qui alio nomine Philoxenus dicebatur. De hoc peccato homine multahabet Theoph. Cedren. Niceph. & alii.

τὸν διόσκορον καὶ Διόδωρον. Non dubito quin A Dioſcori nomen hoc loco pereram possum sit pro Diodori nomine. Neque enim Dioſcorum anathemati ſubjici volebat Xenias inimicus Chalcedonensis Synodi : sed Diodorum Tharsensem & reliquos. Ita certe Viator Turonensis in Chronicō Joanne Gibbo Cos. « Anastasius Imp. Flaviano Antiocheno, & Philoxeno Hieropolitanus Praefulibus Constantino- « polim Synodum congregat : & contra Diodo- « rum Tarsensem & Theodorum Mopsuestenum « cum scriptis Theodoritum Cyri, Ibam Edesse- « num, Andream, Eucherium, Cyrum & Joa- « nem Episcopos, ceterosque alios qui in Chri- « sto duas prædicabant naturas, duasque formas, « & qui non conſentunt unum de Trinitate « crucifixum, una cum Leone Episcopo Rom. « & ejus tomo, atque Chalced. Synodo inferre « anathemata perfuerit. Idem conſimmat Theo- « phanes in Chronicō pag. 131.

καὶ εὐγέρ καὶ τοῦ θεοῦ. Viator Turonensis in Chronicō Quirum & Eucherium nominat, ut ſupra vidimus, ubi Quirus ponitur pro Cyro, quemadmodum in epiftolis B. Ambroſii Qui- negius pro Cinegio. Porro Niceph. hoc loco pro Eutherio ſubſtituit Eleutherium.